

Protokół

z sesji Rady Gminy z dnia 5 listopada 2014r. godz. 13. Obradom przewodniczył Pan Stefan Siek. Na stan 15 radnych obecnych było 13 radnych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Podjęcie Uchwał w sprawie:
 - obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego
 - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
 - zmiany w budżecie gminy
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad było 13 radnych.

Pan Szewc zapytał jak załatwiona jest sprawa podtopienia na strudze Mozolickiej. Odpowiedzi udzielił pan Wójt, Kazimierz Pochylski, który powiedział, że będzie powołana komisja, która będzie szacowała szkody.

Następnie pan przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę z dnia 5 listopada 2014r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień z tego podatku. Odczytał propozycję Wójta, komisji rewizyjnej, komisji ogólnospołecznej i komisji budżetowej poszczególnych stawkach podatków od nieruchomości:

- od budynków mieszkalnych – wszyscy radni głosowali za stawką – 10,50 zł
- budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej – 16, 00 zł – 9 radnych głosowało za tą stawką, 4 przeciwnych. Stawka 16,00 zł została przyjęta
- budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu mat. siewnym – 10,80 – 8 radnych głosowało za stawką 10,80, 5 radnych wstrzymało się. Stawka została przyjęta
- od pozostałych budynków – 13 radnych głosowało za stawką 3,60
- budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielonych świadczeń zdrowotnych, zajęte przez przedmioty udzielające tych świadczeń- stawka 4,70 – 7 radnych było za, 1 przeciw, 4 wstrzymujących się. Stawka 4,70 od 1 m² pow. użytkowych została przyjęta.
- od gruntów związanych z działalnością gospodarczą – 0,80 od 1 m². Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie stawkę – 0,80 za 1 m² powierzchni – 4 radnych było za, 9

radnych było przeciwnych. Zatem stawka ta nie została przyjęta przez radnych (propozycja wójta).

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie stawkę 0,75 od 1 m² powierzchni – 9 radnych głosowało za stawkę – 4 wstrzymało się. Zatem stawka 0,75 od 1 m² powierzchni została podjęta.

- grunty zajęte pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodno- retencyjne lub elektrowni wodnych – stawka 4,58 od 1 ha powierzchni – została przyjęta przez 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie stawkę od pozostałych gruntów w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego

- 0,15 od 1 m² – 9 radnych głosowało za

- 0,20 od 1 m² - _____

- 0,25 od 1 m² – 4 radnych za.

Zatem stawka 0,15 od 1 m² została podjęta.

Pan radny Mastalerz w swojej wypowiedzi podkreślił, że do szkoły w Słowikach Gmina dołożyła 59.000 zł stawki od środków transportowych pozostają na tym samym poziomie co w roku ubiegłym . Zatem uchwały się nie podejmuje.

Uchwałę z dnia 5 listopada 2014r. w sprawie zmian w budżecie omówiła p. Skarbnik . W uchwale budżetowej na 2014r. Nr XXX/146/13 z dnia 19 grudnia 2013r. wprowadza się zmiany: w tabeli Nr 2 do Uchwały budżetowej stanowiący załącznik Nr 1 wprowadza się zmiany:

- w dziale 750 – administracja publiczna zmniejsza się wydatki o kwotę 29.000 zł

- w dziale 757- obsługa długu publicznego zmniejszenia planu wydatków odsetek od pożyczek, obligacji o kwotę 30,000 zł a zwiększa się plan wydatków w ZSP w Słowikach Starych na wynagrodzenia 56,00 zł i zakup oleju opałowego – 3,000 zł

Pan radny Mastalerz w swojej wypowiedzi powiedział, że dokładamy do ZPO w Słowikach 59,000 zł

Pani radna Pachocka w swojej wypowiedzi, powiedziała, że na remont szkoły wydano 20,000 zł i na remont placu zabaw dla dzieci 15,000 zł

Pani Skarbnik w momencie podjęcia decyzji o remoncie wskazane było by przekazać te środki na gminę, prace budowlane podnoszą wartość tej szkoły . Plac zabaw był rozliczony, to środek trwały jest na stanie szkoły.

Pan radny Mastalerz podkreślił, że pieniędzy (darowizny) nie można użyć na płace.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy, za przyjęciem było 12 radnych na stan 12 radnych . Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy zaprosił sołtysów i radnych na spotkanie pożegnalne.

Obrady zakończono o godzinie 15.